veuve de Peloquin Ier. Après sa mort et celle de

sa femme, cette terre revint à Poloquin II.

XI. Peloquin II, chev., seigneur de l'Ile-

Bouchard, éjant mort en 1 t50, sans laisser d'en-

fants d'Hersinde, sa femme, les biens composant

sa succession échurent à Barthélémy, son frère.

XII. Barthélémy, premier du nom, chev.,

est cité dans un acte de 1 IG0. Sa femme se nom-

mait Gerberge. Il mourut vers 1110, laissant un

fils unique, Bouchard, qui suit.

XIII. Bouchard IV, chev., baron de l'Ile-

Bouchard, était mort eu 1189. Dans le courant de

l'année précédente, il avait donné à l'abbaye de

Turpenay, la moillé de ses moulins de l'lle et

son droit de pêche sur la Vienne au prieuré
de

Tavant. De Pélroaille, sa femme, il eut cinq en-
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fants Bouchard V, Peloquin, Barthélemy, Re-

gnaud, qui partit pour la croisade contre les Al-

bigeois en 1219, et Béatrix.
En 1185, Bouchard IV avait confirmé une rente

faite aux religieux de Turpeoay, par un chevalier

n ommé Hugues. Voici le texte de la charte

Nulltis
ignorat sapientiam quantum

utilita-

lis confcrat usus et scienlia litteraruni, quali-

bet enirn hominum gesta quse cicius a mente

delere solet oblivio longuo tempore
memoriter

temmus litterarum suffragiis, cujus
rci consï-

deratiore premonitus, ego Buchardus, domi-

nus Insulss, rem quedam quse in prestnlia

mea meo que assensu facla est /ve4en te cat'tttta

et sigillo dignum duxi confirmare. Res vera de

qua agitur talis est quidam miles Hugo
Gi-

nonis nomine vendidit domno Guillelmo abba-

li
Turpiniaei ecclcsiœ imsolidos et iv census

denarios quos idem abbas anl&z reddebat

ci
super domo sua et terris de Acrifeno. Iterum

vendidit eidem abbali u solidos census quos

habebat super terram Bosonis Mardelli, et to-

lum jus ac dominium suum quod super eam-

dem terram habcbal.

Prielerea vendidit ci xii denarios census quos

habebal super terram Ponlenarii. Rursum

sciendum est quod ipse vendidit jam diclo ab-

bali wijugum terras ut estimatur quse est inter

domwn de Acrifeno et viam qux ducil Lie-

z-iam, census quoque pariter et duas parles de-

cimse que ipse habebal super eamdem terram.

Porro
pro

istorum omnium
emplinne

tradidit

ei prefalus abbas Dec solidos. Hanc autem ven-

ditionem ego Buchardus concedo, confirmo et

lestificor el hujus rei teslificandse et conservan-

dae sum fidejusson. Hoc etiam concessit Plti-

lippus Tafeth et Laurentia uxor Mathei Ga-

nonis, Boso quoque films ejus ac sorores illius.

Hoc aulem totum faclum est presentia
mea in

domo Pclri Savari quse est in Gallereia, anno

scilicet ab Incarnatione Domini
MCLXXXV,

Re-

gante Ilenrico rege Angelorum, et Richardo

comile Pictaaorunt, atque BaHholomeo archie-

piscopo presidenle sedi Turonicse. Ul autem

sermo iste fldelis habeatur et acceplione dignus

in omni deinceps generatione ventura pluri-

mos testes qui supradictse rei présentes affue-

runl in presenli cartula fecimus artnolari.

Testes
igilur isti sun t Philippus Savari, Pe-

truset Àrchambaudm fratres ejus, Radulphus

Roncevaux et alii plures.

XIV. Bouchard V, dit le Jeune, baron do

l'Ile-Bouchard (1220), mourut sans laisser d'en-

fanla. En 1 189, à Tavant, [e jour de l'enterrement

de son père, il avait confirme, par la cliarto sui-

vante, une donation faite par ce dernier et par un

de ses aïeux nommé" Poluquiu

Sciant omnes
quod Buchardus de Insula

laborans in infirmilale quâ
et mortuus est de-

dit ecclesix
Turpiniaei in manu Guillelmi ab-

batis partis sute decimam, id est medielatem

qux reddebatur ci de molendinis suis. Hoc

aulem donum fecit in domo su& apud lnsulam,

testibus suis Mantello, Radulpho
de Baugen-

tiaco, Aimerico de Brisaio. Hoc eliam concestil

Barlholomeus filius ejus et uxor ejus Pelron illa

et filia ejus Beatrix coram prefaiis
teslibus.

Item concessit hoc Buchardus, filius ejus, in

capitulo apud Taventum, ipsu
die sepulturse

ejus coram lus ieslibus Henrico, abbaic de

Nucariis, Johanne, abbate de Lucezio, Aime-

rico filio Ivonis et aliis.

llerum Buchardus junior coiicessit tam hse

supra dicta dona patris sui quam
omnia dona

Peloquini, avi sui, sicuti superius descripla

sunt et insuper dimisit très denarios de mura-

gis domui de Acri Famé. tloc autem concessit

et proprio sigillo confirmavil apud lnsulam,
in aula sua die illo quo cepit ire Jérusalem,
concedente Bartholomeo pâtre suo et Petronilla

maire sua. Huic concessioni affvit Stephanus

de Calvo Monte, monachus Turpinicnsis.
Tes-

tes qui audierunt sunt isti Johannes, abbas de

Lucezio, et Johannes, prior ejusdem domus,

Hugo de Mota, Guillelmus de Rajacia
et Aime-

ricus frater ejus, Bartholomeus de Boceia,

Gxiillelmus de Negrum. Actum ab Incarnalio-

ne Domini anno mclxxxix.

XV. Barthélemy II, chevalier-banneret, ba-

ron de l'Ile-Bouchard et de Rochefort, frère du

précédent, épousa, vers 1200, Élisabeth, fille

d'Olivier de Rochefort. Il eut quatre enfants

Houchard VI, qui suit; Pierre, seigneur de Fon-

don, en Anjou; Bouchard, seigneur
de Riva-

rennes, et Eustache. En 1205, il donna à l'ab-

baye de Beaumont un serf nommé Ascelin le

Féron

Nolum sit omnibus tam presentibus quam

futuris quod ego, Bartholomeus, hisuïa Bu-

citardi dominus, dedi et consessi in perpe-

tuumj pro
Dei misericordia et mei anima et

pro animabus antecessorum meorum defunc-

torum, Ascelinum le Feron, immunem ab om-

ni talcela et
equitatione et exenilu, abbatissse

ei sanctis monialibus Belli Monlis. Hoc donum

autem concessit Elisabeth uxor mea et Bu-

chardus
filius meus et Euslachia fdia

mea.

Testes hujus rei sunt Guillelmus de Negrum,

Andréas de Vaireze, Ugo (luiberti, Philippus

de Sauleta, Assailli de Calhena, Gaufridus,

presbyter
de

Tennil Johannes Pasquier
et

plures alii. Et ut ratum hahe/retur presentem

cartam sigilli mei munimine feci roborari.

Actum est autem anno ab Incaratatione Domi-

ni m° cc° quinto, Philippo, rege Francorum

régnante.

Vers 1230, il donna à l'abbaye de la lierci-

Dieu un serf nommé Pierre Limouzin et ses en-

fants nés et à naître. Voici le texte de la charte

de donation
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Nolum sit omnibus tam presentibus quam

futuris quod ego Burtholomeus, doniinus In-

sulse Buehardi, cum assensu Buchardi filii

mei et aliorum heredum inçorwn, abbalix tlh-

sericordias Dei dedi et in elesmosinam concessi

Petrum Lemozicum et omnes heredes suos jam
nalos vel nascituros eternaliter liberos et ab

omni consueludine absolutos. Hujus rei testes

sunt Andréas de Vweze, Gaufridus de Turre,

[Iugo
de Boceio, milites; Johannes Sarrace-

nus, Guillelmus Frandrensis, flaimericus de

Surmaises, Lucas de Lameriaco, tuncpreposi-

tus, et multi alii.

Le sceau de Barthélemy II représentait: Deux

lions passants, avec cette légenùe S. Barlho-

lomxi de lnsula; au revers on voyait une aigle

avec ces mots Secretum domini de Insula.

XVI. Uouchard VI, chev., baron de l'Ile-

Bouchard et de Rochcfort, épousa Anne de Craon,

dont il eut 1° Barthélemy III, qui suit; 2° Oli-

vier, seigneur de Rivarennes; 3" Alice, femme

de Pierre de Brion, seigneur de la Tour de Lan-

geais, frère de Simon de Brion, pape sous le nom

de Martin IV; 4* Almurine, abbesse du Uonceray

d'Angers. Anne de Craon se fit religieuse à

Moncé, après la mort de son mari, en 1 2 7G.

XVII. Barthélemy III, dit de Bueil, chev.,

baron de l'Ile-Boucliard, mourut avant 1288. Il

avait épouso Eustache de Doué, dame de Gençay,

iille de Jodon de Doué, dont il eut 1° Bouchard,

qui suit; 2° Jean, seigneur de Saint-Mars, marié,